
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV. ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 

 

N°46 del 02/11/2016 
 

 
 

 

  

Oggetto: 

Referendum Costituzionale del 04 dicembre 2016. Determinazione 
degli spazi da destinare alla propaganda elettorale. Art. 2  Legge  

24.04.1975, n. 130.      
 

 

L’anno duemilasedici addì due del mese di novembre nel proprio 
ufficio. 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°46 del 02/11/2016 
Oggetto : Referendum Costituzionale del 04 dicembre 2016. Determinazione degli spazi 

da destinare alla propaganda elettorale. Art. 2  Legge  24.04.1975, n. 130.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale – serie generale n. 227 del 28 settembre 2016, con il quale sono stati indetti per domenica 
04 dicembre 2016 i comizi elettorali per il Referendum popolare confermativo della Legge 
Costituzionale recante: “Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione 
del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la 
soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione”, approvata dal 
Parlamento e pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15.04.2016;  

 

Visto il primo comma dell’art. 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificato dall’art. 2 della 
Legge 24 aprile 1975, n. 130 che fa obbligo di stabilire in ogni centro abitato con popolazione 
residente superiore ai 150 abitanti, speciali spazi da destinare alla propaganda elettorale; 
 

Tenuto conto del secondo comma dell’art. 2 della citata legge n. 212 come modificata dall’art. 1, 
comma 4000, lettera h) della legge 27.12.2013, n. 146 (legge di stabilità 2014), che stabilisce il 
numero degli spazi per ogni centro abitato, in base alle relative popolazioni residenti; 
 

Considerato che ai sensi del terzo comma dell’art. 2 predetto, i singoli spazi possono essere 
eventualmente frazionati; 
 

Dato atto che in questo Comune vi sono n. 4 centri abitati con popolazione residente superiore a 
150 abitanti; 

 

Visti: 

< l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

< il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte, 

      

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2) di stabilire i seguenti spazi da destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri per la propaganda 
diretta in occasione della competizione elettorale di cui sopra, come dettagliatamente di seguito 
specificato: 

 

 CENTRO ABITATO ABITANTI NUMERO UBICAZIONE 

 SPAZI     

             

     SUSA CAPOLUOGO            5488 3  Tabellone in Corso Trieste 
                                                                            Tabellone in Via degli Alpini  

 Tabellone in V. Donatori di Sangue                      

     FRAZIONI 
 

     San Giuliano                       498                      1  Tabellone di fronte alle Sc. Elem.         

     Traduerivi                           516  1   Tabellone in Regione Giusti   

     Coldimosso                         162                      1         Tabellone di fronte alle Sc. Elem.  

 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
EMANUELA PESANDO 


